
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS REGISTROCÂMPUS REGISTRO
 

PORTARIA Nº 157/2022 - DRG/RGT/IFSP DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 157/2022 - DRG/RGT/IFSP DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE
2015, RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR os membros abaixo relacionados para cons tuírem, sob a
presidência do primeiro, a Comissão de Extensão do Campus Registro, considerando o Art° 17
da Portaria nº 2.969 de 24 de agosto de 2015 (PRX-IFSP).

Ernani José Fortunato Lisbôa Enke 
Milene da Silva Motta
Maurici Cunha Batista
José Otávio Gengo Júnior 
Ofélia Maria Marcondes 
Orlando Eduardo da Silva Ferri 
Vinicius Lourenço Lemes dos Santos

Art. 2º- REVOGAR a PORTARIA N.º 138/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 24 DE OUTUBRO
DE 2022.

Art. 3º- A Comissão se reunirá mediante comunicado e/ou convocação, com a
finalidade de analisar e aprovar projetos, bolsas de extensão, cursos FIC, eventos de extensão,
relatórios e demais matérias correlatas a EXTENSÃO deste campus que demandem aprovação
via colegiado.

Art. 4º - A par cipação na Comissão contabilizará até uma hora semanal de
atividades aos membros.

Art. 5º - A Comissão terá vigência por 1 ano, a partir da data da publicação.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral 

IFSP - Câmpus Registro

 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 26/12/2022 14:11:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

472198
d5521f40b9

PORTARIA Nº 157/2022 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 157/2022 - DRG/RGT/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

